
 

 
 Pagina 1 di 2 

 
 

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 
C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 
Determina n. 13/2020                   Ferrara, 10.02.2020 

Selezione personale esperto 
 

Azione #7 PNSD – Ambienti di apprendimento innovativi 
Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – Azione #7 – prot. n. 30562 del 
27.11.2018 – comunicazione di ammissione al finanziamento n. 210 del 12.06.2019 - 
CUP G75E19000560001 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la candidatura del 17/12/2018 – identificativo domanda 45140 – relativa 

all’avviso pubblico per la realizzazione di Ambienti di  Apprendimento innovativi 

#PNSD Azione # 7 PNSD; 

      VISTA   la nota Prot. 9071 del 21/03/2019 “apertura dell’applicativo per la documentazione;  

    VISTA la nota del 12.06.2019 “Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 210 

del 12.06.2019” per un importo di €. 20.000,00 finalizzato alla realizzazione di 

ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO  il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” , art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni  

VISTA  la delibera n.11 del Consiglio d’Istituto  del 12/03/2019 “Regolamento attività 

negoziale” 

    VISTO  il Programma Annuale e.f. 2020 e in particolare il Progetto P01 6 “ambienti di     

                   apprendimento innovativi “Azione 7 PNSD” ;  

    CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare            

                   personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per  

                   l’attività di Progettazione e Collaudo; 

  

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di 

collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso 

di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di 

curriculum di esperti esterni così come da art. 40 del D.I 44/2001  

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione è di €. 510.90.   L’importo 

massimo per l’incarico di collaudatore sarà di €. 185.85. Gli importi sopra indicati, si intendono 

omnicomprensivi di oneri e contributi.  

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la seguente  

griglia: 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
25

 -
 1

0/
02

/2
02

0 
- 

B
02

 -
 B

IL
A

N
C

IO
: C

O
R

R
IS

P
O

N
 -

 U
co

di
ce

A
O

O
 -

 A
LB

O
 O

N
LI

N
E

 -
 0

00
00

10
 -

 1
0/

02
/2

02
0 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


 

 
 Pagina 2 di 2 

Criteri di Selezione Punti 

 Collaborazione c/o Istituti Scolastici 
e/o Enti legate a servizi informatici; 

 

10 

 Valutazione positiva dell’ex 
prestazione d’opera svolta c/o 
questo Istituto 

  

5 

 Curriculum vitae. 
 

5 

 
 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 

7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Maria Gaiani  

 

 

  
- Agli Atti 
- Al Sito Web 
- All’albo 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
25

 -
 1

0/
02

/2
02

0 
- 

B
02

 -
 B

IL
A

N
C

IO
: C

O
R

R
IS

P
O

N
 -

 U
co

di
ce

A
O

O
 -

 A
LB

O
 O

N
LI

N
E

 -
 0

00
00

10
 -

 1
0/

02
/2

02
0 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI


		2020-07-07T10:23:24+0200
	GAIANI MARIA




